
 

 
 
 

 
Prot N.  6015                                                                                                                                     Crosia, 04/12/2018 

 

 

                                                                                                                                    AL Sito web  

                                                                                                                                                                                   Agli atti  

                                                                                                                              e.p.c.                      Alla Banca Popolare  

                                                                                                                                                                               dell’Emilia Romagna 

                                                                                                                                                                                  Via San Carlo 8/20 

                                                                                                                                                                          Modena 
     

=====================  

  

 

 

OGGETTO: Decreto di proroga della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa                      

 

                                                                       

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28 agosto 2018 (GU n. 267 del 16/11/2018);  

 

VISTO il d.lgs. N. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 44 del 2001;  

 
CONSIDERATO che il servizio di cassa di questa Istituzione scolastica è attualmente gestito dalla Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna con sede in Modena, Via San Carlo 8/20 CF n. 01153230360 con convenzione stipulata in data 
09/12/2015 per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2018; 
 
CONSIDERATO che è stata attivata procedura di aggiudicazione per individuare il nuovo Istituto Cassiere con bando 
prot. 4348 del 07/09/2018;  
 
PRESO ATTO del Provvedimento di Non aggiudicazione della succitata procedura, Prot. 5590 del 10/11/2018 in quanto 
non è stata ritenuta valida l’offerta; 
 
VISTA la Nota MIUR 24078 del 30-11-2018; 
 

VISTO l’art. 17 della Convenzione di cassa rubricato “Durata della convenzione” che contempla la possibilità 
di ricorrere alla proroga del contratto; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dell’Istituto di Credito alla proroga della Convenzione in scadenza in data 
31/12/2018 alle medesime disposizioni contrattuali, come da comunicazione pervenuta a mezzo PEO in 
data 28/11/2018, ns. Prot. 5938 di pari data; 



 
 

DECRETA 
 
 

La proroga della convenzione per la gestione del servizio di cassa di questa Istituzione Scolastica con 
decorrenza dall’1/01/2019 al 30/06/2019 nelle more dell’espletamento della nuova procedura di aggiudicazione del 

servizio. 

 

 

 

 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici  

  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 


		2018-12-04T10:32:33+0000
	Donnici Rachele Anna




